UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THAN UYÊN

Số:         /UBND-TCKH

V/v triển khai Quyết định số

308/QĐ-TTg ngày 28/3/2023

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Than Uyên, ngày     tháng 4 năm 2023

                              Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 308/QĐ-TTg ngày 28/3/2023 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Kế hoạch hành động thực hiện Chiến lược hợp tác đầu tư nước

ngoài giai đoạn 2021-2030; Thực hiện Công văn số 1399/UBND-TH ngày

18/4/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai Quyết định số

308/QĐ-TTg ngày 28/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ, sau khi xem xét, Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn phổ biến,

quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 27/4/2020 của Chính phủ

ban hành Chương trình hành động của Chính phủ về thực hiện Nghị Quyết số

50-NQ/TW ngày 20/8/2019 của Bộ Chính trị về định hướng hoàn thiện thể chế,

chính sách, nâng cao chất lượng, hiệu quả hợp tác đầu tư nước ngoài đến năm

2030; Nghị quyết số 23-NQ/TW ngày 22/3/2018 của Bộ Chính trị về định

hướng xây dựng chính sách phát triển công nghiệp quốc gia đến năm 2030, tầm

nhìn đến năm 2045; Quyết định số 67/QĐ-TTg ngày 02/10/2019 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Đề án “Ảnh hưởng của tranh chấp thương mại Mỹ -

Trung đến thu hút đầu tư trực tiếp nước ngoài vào Việt Nam; Quyết định số

1851/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án

“Thúc đẩy chuyển giao, làm chủ và phát triển công nghệ từ nước ngoài vào Việt

Nam trong các ngành, lĩnh vực ưu tiên giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030”... Căn cứ nhiệm vụ tổ chức thực hiện có hiệu quả, gắn công tác ngoại

giao kinh tế với ngoại giao chính trị, ngoại giao văn hóa nhằm phục vụ mục tiêu

phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các cơ

quan có liên quan, UBND các xã, thị trấn triển khai các nhiệm vụ được giao tại

Quyết định số 08/QĐ-TTg ngày 28/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ:

- Tăng cường thu hút các dự án đầu tư vào huyện, huy động nguồn lực từ

thị trường để thực hiện chuyển đổi số hoạt động sản xuất kinh doanh, quản lý

các hoạt động xúc tiến đầu tư.

- Hàng năm xây dựng Kế hoạch cải thiện chỉ số năng lực cạnh tranh cấp

huyện, khi tỉnh ban hành.

2

- Chủ động xây dựng thương hiệu và hình ảnh trong công tác xúc tiến đầu

tư phù hợp với quy hoạch phát triển và chiến lược thu hút đầu tư.

- Định kỳ rà soát tình hình thực hiện các hoạt động, nhiệm vụ được giao

tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh về tình hình triển khai.

Trên đây là nội dung công văn triển khai Quyết định số 308/QĐ-TTg ngày

28/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Thế Cường

		2023-04-21T14:25:14+0700

		2023-04-21T14:35:19+0700

		2023-04-21T14:35:19+0700

		2023-04-21T14:35:19+0700